
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação
Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação

ORDEM DE SERVIÇO Nº 006/2023 – CAICE/CSA-CE , DE 01/09/2023

Altera  a  composição do  Grupo  de  Trabalho

“Revisão do Instrumento de Avaliação IA-2B –

Avaliação Docente e Autoavaliação Discente de

Pós-Graduação”  da  Comissão  Setorial  de

Avaliação do CE (CAICE/CSA-CE).

A Coordenadora da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação, nomeada pelo

apostilamento à  Portaria  de Pessoal  CE/UFSM n.  001/2022,  no uso de  suas  atribuições  legais,

estatutárias e regimentais, resolve: 

1. Dispensar a Acadêmica Cíntia Bissacotti (matrícula 202170180), a partir de 01/02/2023,

da função de membro do grupo de trabalho para a revisão do instrumento de avaliação IA-2B –

Avaliação Docente e Autoavaliação Discente de Pós-Graduação;

2.  Designar a  Acadêmica  Ana Paula  Rodrigues  Machado  (matrícula  202170084)  como

membro  do  grupo de  trabalho  para  a  revisão  do  instrumento  de  avaliação  IA-2B –  Avaliação

Docente e Autoavaliação Discente de Pós-Graduação, com mandato de 01/02/2023 a 03/01/2024.

Santa Maria, 01 de setembro de 2023. 

Fabiane Adela Tonetto Costas

Coordenadora


